
令和３年９月  

 

 

各  位  

 

                                   北 海 道 医 療 大 学  

                                   動物実験センター長 栁  川   芳  毅  

 

 

 

                  令和３年度 実験動物慰霊式のご案内  

 

 

 

 

令和３年度の「実験動物慰霊式」について、例年６月に開催されておりま

したが、昨年に引き続き、新型コロナウイルス感染症の収束が見られないこ

とから、今年も例年の６月開催は見送り、実施の時期を検討しておりました。

動物実験センター管理運営委員会及び動物実験委員会において協議の結果、

現時点においても感染拡大の防止、感染予防が求められている現状を鑑み、
昨年と同時期に同内容で開催する運びとなりました。ついては、下記の期間・

方法で執り行いますので、ご多忙のこととは存じますが、ご参拝等を賜りま

すようご案内申し上げます。  

                                                          

 

 

記  

 

 

１．日 時：令和３年９月２７日（月）～１０月１日（金）  

（9月27日14:00～センター一般利用者参拝開始）   

（10月1日16:00～記帳台等、順次撤去を開始します）  

 

２．会 場：動物実験センター前及び  

実験動物慰霊碑前（薬用植物園北西側高台）  

 

３．方 法：個人による実験動物慰霊碑への参拝及び  

動物実験センター前に準備されたご芳名帳への記帳に  

より実施いたします。  

※記帳・参拝の順序は問いませんが、各自併せて実施して  

いただきますよう、ご協力をお願い致します。  

 

以上  


